
Smlouva o dílo 

č. 10/2018
Tuto smlouvu o dílo (dále jen "Smlouva") uzavřely dne 9.4.2018 podle ust. § 2586 a 

násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále je "NOZ"), následující smluvní strany.

Objednatel:

sídlo:

IČO:

zastoupený:

Zhotovitel:

sídlo:

IČO:

zastoupené:

Technické služby města Vítkova, příspěvková organizace 

Dělnická 705, 749 01 Vítkov

00037494

Mgr. Petr Franěk

(dále jen "Objednatel")

Lesy Budišov nad Budišovkou, s.r.o.

9. Května 480, 747 87 Budišov nad Budišovkou

01501208

Ing. Josef Klus

(dále jen "Zhotovitel")

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo s názvem 
„Hromadná ochrana melioračních a zpevňujících dřevin".

1.2 Technické provedení Díla: Drátěné pletivo připevněné k dřevěným kůlům, kůly jsou zaraženy do 
země. Výška pletiva min. 1,6 metru. Ke vstupu do oplocenky bude zřízen vstup. Do země budou ve 
vzdálenosti cca 3 metry od sebe zatlučeny dřevěné kůly a každý třetí bude pomocným kůlem ve 
2/3 zavětrován. (Kůl oplocenky - velikost 210 cm délka a tloušťka od 10 -16 cm, kůl bude 
zašpičatěný motorovou pilou a následně natřený impregnační látkou). Pletivo se na kůly napne a 
přitluče hřebíkem. Dílo bude provedeno na LHC 720 404 Městské lesy Vítkov - porostní mapa 
Příloha č. 1.

1.2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků cenového marketingu s názvem 
„Hromadná ochrana melioračních a zpevňujících dřevin", provedeného na základě 
Příručky pro zadávání veřejných zakázek PRV na období 2014-2020.

1.3. Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo od Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli Cenu 
(jak je definováno níže).

1



2. DÍLO A PROVEDENÍ DÍLA

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této 
Smlouvy a v Době plnění (jak je definováno níže).

2.2. Objednatel výslovně upozorňuje, že celkový rozsah plnění díla může být omezen, snížen.
2.3. Objednatel umožňuje dílčí plnění díla.
2.4. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této Smlouvy.
2.5. Zhotovitel je vázán ohledně způsobu provádění Díla touto smlouvou, obecně závaznými 

právními předpisy a pokyny objednatele.
2.6. Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla a požadovat po Objednateli prokázání 

skutečného stavu provádění Díla kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy.

3. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo (dílčí plnění Díla) provedené v souladu s 
touto Smlouvou cenu ve výši 100 Kč bez DPH za běžný metr, která bude navýšena o částku 
dle aktuálně platné sazby DPH, tj. celkem s DPH 121 Kč (slovy stodvacetjedna korun 
českých) za běžný metr, dále jen "Cena".

3.2. Objednatel neposkytuje zálohy. Práce budou hrazeny na základě dílčích faktur 
vystavených Zhotovitelem. Přílohou faktury bude Předávací protokol.

3.3. Daňový doklad (faktura) musí v předmětu obsahovat následující: kód 002 Pořízení a 
instalace hromadné mechanické ochrany MZD - drátěné oplocení.

3.4. Splatnost daňových dokladů je stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne doručení 
daňového dokladu Objednateli, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Zhotovitele uvedený v této Smlouvě. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované 
částky odeslané z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. Objednatel je oprávněn 
neproplatit a vrátit daňový doklad Zhotoviteli v případě, že obsahuje nesprávné cenové 
údaje nebo nesprávné či neúplné věcné údaje.

3.5. Zhotovitelem vystavený daňový doklad musí obsahovat náležitosti vyžadované pro 
daňový doklad dle platných právních předpisů.

4. DOBA PLNĚNÍ

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto Smlouvou nejpozději do 30.6. 2020 
(dále jen "Doba plnění").

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

5.1. O předání provedeného Díla Zhotovitelem a převzetí provedeného Díla Objednatelem 
sepíší smluvní strany této Smlouvy předávací protokol. Předávací protokol musí 
obsahovat identifikaci (porostní skupinu) a počet technických jednotek (běžných metrů 
oplocení).

2



6. ZÁRUČNÍ DOBA

6.1. Záruční doba za Dílo činí 24 měsíců a začíná dnem převzetí hotového Díla objednatelem. 
V případě předávání Díla po částech začíná záruční lhůta dnem převzetí příslušné části 
Díla.

6.2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které se projeví v průběhu záruční lhůty a byly způsobeny 
živelnými událostmi.

7. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

7.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou.

8. POVINNOSTI OBJEDNATELE

8.1. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy.
8.2. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení Díla 

dle této Smlouvy.

9. MAJETKOVÉ SANKCE - SMLUVNÍ POKUTY

9.1. V případě prodlení Objednatele s úhradou oprávněně vystavených daňových dokladů je 
Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z účtované dlužné 
částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti.

9.2. V případě nedodržení stanoveného termínu dokončení a předání Díla Objednateli, uhradí 
Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny Díla za každý i započatý den 
prodlení.

9.3. Neodstraní-li Zhotovitel vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém 
termínu, je povinen zaplatit Objednateli za každou vadu, u níž je Zhotovitel v prodlení 
s jejím odstraněním v záruční době, smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla, a to za 
každý i započatý den prodlení.

10. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

10.1. Zhotovitel se zavazuje provádět práce podle technologických a pracovních postupů 
vyplývajících z příslušných právních předpisů, zavazuje se dodržovat požadavky na 
zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany.

10.2. Zhotovitel bere na vědomí, že se podpisem této smlouvy stává, v souladu 
s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory.

10.3. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou Objednateli a třetím osobám porušením 
povinností Zhotovitele uvedených v této smlouvě nebo porušením právních předpisů a 
norem.

10.4. Zhotovitel je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly Státního 
zemědělského intervenčního fondu, z něhož bude toto Dílo spolufinancováno, provést

3



kontrolu dokladů souvisejících s plněním Díla, které je předmětem této Smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje uchovat veškeré doklady související s provedením Díla po dobu 10 
let, přičemž tato lhůta začíná běžet od 1. ledna kalendářního roku následujícího po roce, 
kdy došlo k finančnímu vypořádání projektu, z něhož je Dílo hrazeno.

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
11.2. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami.
11.3. Tato Smlouva se řídí právem České republiky.
11.4. Realizace zakázky bude spolufinancována ze zdrojů Státního zemědělského 

intervenčního fondu (dále jen "SZIF").
11.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž zhotovitel i objednatel obdrží 

po jednom originálu.
11.6. Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či 

nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém 
případě se strany této Smlouvy zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze 
stran této Smlouvy dodatek k této Smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této 
smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením 
odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.

11.7. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
tato Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Příloha:
Mapa oplocenek

ZHOTOVITEL:

!Č:

Datum: /i Ý 1f

Jméno:.... 1$?.:.. . Á 'k
Funkce: ...............

OBJEDNATEL:
TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA VÍTKOVA, 

příspěvková organizace 
Pňlnická 705, 749 01 VítkovlčO:000374Sx,OiČ:CZ00037494C)

4




